平成 24 年 8 月 14 日

各   位
住 所 東 京 都 港 区 芝 五 丁 目 2 9 番 1 1 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  安 中  正 弘

 （コード番号：8793 東証第一部）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 5 4 7 6 - 5 6 2 5 （ 代 表 ）

鎌ケ谷市学校給食センター建替事業への参画について

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：安中 正弘）

は、千葉県鎌ケ谷市が発注した鎌ケ谷市学校給食センター建替事業のＰＦＩ事業者の構成員として

参画し、このほど鎌ケ谷市とＰＦＩ事業者との間で事業契約が締結されましたのでお知らせします。

本事業は、株式会社鎌ケ谷学校給食サービス（株式会社東洋食品、鹿島建設株式会社、伊藤忠ア

ーバンコミュニティ株式会社、タニコー株式会社、当社の５社で設立した本事業の実施を目的とし

た特別目的会社（ＳＰＣ））が、施設の設計建設から維持管理・運営を一貫して行うＰＦＩ事業で

す。

当社は株式会社鎌ケ谷学校給食サービスへの出資および融資とともに、ＳＰＣの資金管理業務、

資金収支計画作成業務、会社事務管理業務、ＳＰＣの業績モニタリング等を担当いたします。

 当社は今後ともＰＦＩ事業に積極的に参加し、広く社会に貢献するファイナンスソリューション

を提供してまいります。

【事業概要】

 （１）市立全中小学校１４校を対象とする市給食センターの建替事業。

 （２）事業期間

   ①設計・建設期間  ：事 業 契 約 締 結 日 ～平成２６年３月３１日

   ②開業準備期間   ：平成２６年２月１日～平成２６年３月３１日

   ③運用開始日    ：平成２６年４月１日

   ④維持管理・運営期間：平成２６年４月１日～平成４１年３月３１日

以 上